
TISKOVÁ ZPRÁVA 

VYDANÁ PŘI PŘÍLEŽITOSTI UKONČENÍ  

54. ZLÍN FILM FESTIVALU 2014 

Zlín, 4/6/2014 

 

OBSAH: 

 

Hodnocení 54. ročníku programovou ředitelkou 

Poděkování partnerům a podporovatelům 

Statistiky 

Osobnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V press-kitu naleznete fotografický průřez letošním festivalem.  



HODNOCENÍ 54. ROČNÍKU PROGRAMOVOU ŘEDITELKOU 

Milí přátelé Zlín Film Festivalu, 

54. ročník se vydařil. Svých cílů jsme dosáhli, naše očekávání jsou naplněna. Nelze se 

zlobit, že v pondělí odpoledne a v úterý dopoledne nám nepřálo počasí. I přesto, že bylo 

celkově poměrně chladněji, než je v tomto období běžné, drtivá většina našich 

programů se uskutečnila. 

Odpromítali jsme všechny plánované projekce. V rámci doprovodného programu byly 

mimořádně navštěvované naše letošní koncerty, projekce pod širým nebem, 

interaktivní programy na náměstí a především potom Festivalový zámek. Ten se ukázal 

být správným dramaturgickým tahem. Velkým úspěchem je také program Červený 

koberec s následnou talk-show Vladimíra Kroce Radiožurnál DNES. 

Opět jsme udělali krok kupředu. Přesto neusneme na vavřínech a budeme dál svůj 

program i propagaci rozvíjet a zlepšovat.  

Drobounké nedostatky, bez nichž je konání tak mohutné akce nemožné, se objevily 

pouze ve sféře technické – mimo lidský faktor. Náš tým pracoval výborně. Jsem mu 

velmi vděčná! 

Oznamuji Vám s radostí, že jubilejní 55. ročník proběhne od čtvrtku 28. 5. do středy 3. 6. 

2015. Srdečně vás všechny za rok do Zlína zvu!  

Markéta Pášmová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Děkujeme představitelům veřejného a kulturního života, kteří převzali nad 54. ZFF 
2014 záštitu: 
 
předseda vlády ČR Bohuslav Sobotka,  
JE velvyslankyně Polské republiky v Praze Grażyna Bernatowicz,  
ministr kultury Daniel Herman,  
Český výbor UNICEF,  
hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák, 
primátor Statutárního města Zlína Miroslav Adámek.  
 

Pořadatel Zlín Film Festivalu, společnost FILMFEST, s.r.o., si dovoluje poděkovat svým 
partnerům a podporovatelům, bez nichž by realizace 54. ročníku zlínské přehlídky 
nebyla myslitelná. Jsou jimi:  
 
Spolupořadatel Statutární město Zlín, 
Generální partner ENAPO OBCHODNÍ a.s., 
Finanční podporovatelé Ministerstvo kultury ČR, Státní fond ČR pro podporu a rozvoj  
české kinematografie, Zlínský kraj, Polský institut v Praze, Město Otrokovice 
Hlavní partneři ŠKODA AUTO a. s., DHL Czech Republic, Zlaté jablko – obchodní a 
zábavní centrum, Impromat 
Hlavní mediální partneři Česká televize, Český rozhlas, MF DNES, Idnes.cz 
Významní mediální partneři ČSFD, Radio Kiss, Radio Beat 
Stálý partner v oblasti benefičních projektů Nadační fond Kapka naděje. 
Partner letošních Dnů polské kinematografie Polský institut v Praze. 
A další partneři, podporovatelé, příznivci a přátelé. 

 

 

 

 

 

 

 



STATISTIKY 

 

NÁVŠTĚVNOST 

Filmové projekce      42.000 

Doprovodný program (včetně Fest. zámku)   65.000 

CELKOVÁ NÁVŠTĚVNOST     107.000 

 

Návštěvnost Festivalového zámku    9.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FILMOVÝ PROGRAM 

54. ZLÍN FILM FESTIVAL 2014 odpromítal celkem 365 hraných, animovaných i 
kombinovaných snímků z 55 zemí světa.  

Premiéry 
Světové premiéry     10 
Mezinárodní premiéry     51 
Distribuční premiéry                                        2 
České premiéry (první uvedení v ČR)       212 
Celkový počet filmů v premiérovém uvedení 275 

Soutěžní sekce: 
Mezinárodní soutěž hraných filmů pro děti 
Mezinárodní soutěž hraných filmů pro mládež 
Mezinárodní soutěž animovaných filmů pro děti 
Soutěž celovečerních hraných debutů – evropské první filmy 
Mezinárodní soutěž studentských filmů Zlínský pes 

Informativní sekce: 
Dny polské kinematografie 
Novinky české filmové a televizní 
tvorby 
Panoráma 
Dokumenty 
Noční horizonty 
Tisíc a jedna noc  
 

 
Young Stars 
Vzdálené dětství (nově) 
Ve stínu války (nově) 
Pocta Bohumilu Hrabalovi & Karlu 
Kachyňovi 
Grand Prix Tadeuszi Wilkoszovi 

 

Výsledková listina soutěžních sekcí je přiložena k TZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



POROTY 

Hlavní porota: 
1. Claudia Landsberger (Nizozemí)  
2. Mitsuo Tahira (Japonsko)  
3. Dorota Kedzierzawska (Polsko)  
4. Tomy Wigand (Německo) 
5. Monica Wahi (Indie)  
6. Pavlína Němcová (ČR) 
 
Porota debutů: 
1. Anna Polívková (ČR) 
2. Manlio Castagna (Itálie) 
3. Marcin Wrona (Polsko)  
 
Porota animace: 
1. Ralph Graham (Velká Británie) 
2. Michaela Pavlátová (ČR)  
3. Magdalena Osinska (Polsko)  
 

Porota Zlínský pes: 
1. Aneta Ozorek (Polsko) 
2. Arkaitz Basterra (Španělsko) 
3. Benjamin Teske (Německo) 
 

Porota ECFA: 
1. Joan Parson (Velká Británie) 
2. Lina Užkuraitytė (Litva) 
3. Reinhold T. Schöffel (Německo) 
 

Ekumenická porota: 
1. Daniela Magálová (Slovensko) 
2. Sarah Skoric (Belgie) 
3. Charlotte Wells (Švédsko)

 

  

 

 

 

 



OSOBNOSTI 54. ZFF 2014 

Česká republika / Slovensko 

Daniel Herman  
(ministr kultury ČR), 
Václav Marhoul, 
Mahulena Bočanová,  
Jiřina Bohdalová,  
Martin Dejdar,  
Aňa Geislerová,  
Jan Hrušínský,  
Miluška Šplechtová,  
Vladimír Kratina,  
Jiří Mádl,  
Nela Boudová,  
Pavel Trávníček,  

Arnošt Goldflam,  
Jan Hřebejk,  
Václav Vorlíček,  
Zdeněk Zelenka,  
Michaela Dolinová,  
Lenka Krobotová,  
Jan Rosák,  
Vendula Svobodová, 
Josef Dvořák,  
Maroš Kramár,  
Jana Plodková,  
Veronika Kubařová,  
Alena Mihulová,  

Ondřej Pavelka,  
Jitka Ježková,  
Hana Vagnerová,  
Lukáš Hejlík,  
Pavel Řezníček,  
Radim Fiala,  
Lucie Štěpánková,  
Michal Suchánek, 
Magda Reifová, 
Gabriela Franková (Miss 
ČR 2014) 

  

Zahraničí 

Marcin Wrona (Polsko), scenárista a režisér.  
 
Dorota Kędzierzawska (Polsko), scenáristka a režisérka.  
 
Massieh Zarrien (Velká Británie), 16-letý debutující herec 
 
Phillipe Muyl (Francie), scenárista, režisér a producent.  
 
Magdalena Berus (Polsko), herečka 
 
Marian Dziędziel (Polsko), filmový, divadelní i televizní herec  
 
Kamil Tkacz (Polsko), herec 
 
Wiranu Tembe (Brazílie), dětská herečka 
 
Ivo Pietzcker (Německo), dětský herec 
 
Ilona Herman, mezinárodně uznávaná umělecká maskérka českého původu 

 
 
 
 
 
 



DELEGACE, KTERÉ BYLY PŘÍTOMNY NA 54. ZFF 2014 
 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ FILMŮ PRO DĚTI 
Dennis Reinsma (herec) k filmu StaLOSe o Vánocích / A Christmoose Story (Nizozemí) 
Wiranu Tembé (herečka) k filmu Taina a Amazonská legenda / Taina - an Amazon Legend 
(Brazílie) 
Philippe Muyl (režisér) filmu Slavík / The Nightingale (Francie) 
Neele Marie Nickel (herečka) k filmu Slavná pětka 3 / Famous Five 3 (Německo) 
Rock Demers (producent) filmu Parta mimo zákon / The Outlaw League (Kanada) 
Jiří Mádl (režisér), Petr Šimčák (herec), Jan Maršál (herec), Miloš Šmídmajer (producent) filmu 
Pojedeme k moři / To See the Sea (Česká republika) 
 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ FILMŮ PRO MLÁDEŽ 
Runa Greiner (herečka), Lea Bloch (herečka) k filmu Zoe a já / Sitting Next to Zoe (Švýcarsko) 
Richard Goudreau (režisér) filmu Když jsme byli kluci / When We Were Boys (Kanada) 
Gijs Blom (herec) k filmu Kluci/ Boys (Nizozemí) 
 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ EVROPSKÝCH DEBUTŮ 
Sebastian Hiort (herec), Lina Leandersson (herečka) k filmu Něha / Broken Hill Blues (Švédsko) 
Vittorio Gianotti (režisér), Enrico Audenino (režisér) filmu Majkl Džeksn / Maicol Jecson (Itálie) 
Alex K. Lee (režisér), Alix Benezech (herečka), Angelo D´Agostino (producent) filmu Zítra 
možná / Maybe Tomorrow 
Bruce Goodison (režisér), Masieh Zarrien (herec) k filmu Povolení k pobytu / Leave to Remain 
(Velká Británie) 
Ádam Csázsi (režisér), András Sütő (herec) k filmu Země bouří / Land of Storms (Maďarsko) 
Marcin Solarz (režisér) k filmu Podvedené / Deceived  (Polsko) 
 
YOUNG STARS 
Andrzej  Tkacz (herec), Kamil Tkacz (herec)  k filmu Běž, chlapče, běž /Run Boy Run (Polsko) 
Edward Berger (režisér), Ivo Pietzcker (herec) k filmu  Jack (Německo) 
Magdalena Berus  (herečka) k filmu Nekonečně / Lasting (Polsko) 
Paula  Kalenberg (herec), Tim Oliver Schultz (herec) k filmu Když Inge tančí / When Inge Is 
Dancing (Německo) 
 
PANORAMA 
René Vilbre (režisér), Miikael Ainla (herec), Mariann Vilbre (herečka) k filmu Malí detektivové 
a tajemství Bílé paní / Kid Detectives & The Secret of the White Lady (Estonsko) 
Joost Ranzijn (režisér) filmu Chuligáni / Urban Rascals (Nizozemí) 
Veit Helmer (režisér) filmu Nesmysl / Quatsch (Německo) 
 
DNY POLSKÉ KINEMATOGRAFIE 
Dorota Kedzierzawska (režisérka) filmů Vrány / Crows a Zítra bude líp / Tomorrow Will Be 
Better (Polsko) 
Anna Bluszcz – Wieczur (režisérka), Gabriela Muskala (herečka), Marcin Korcz (herec) k filmu 
Být jako Kazimierz Deyna / Being Like Deyna (Polsko) 
Magdalena Berus (herečka) k filmům Nekonečně / Lasting a Baby Blues (Polsko) 
Marian Dziedziel (herec) k filmům Svatba / Wedding, Krycí jméno Krtek / The Mole a Růžena/ 
Rose (Polsko) 



Kamil Tkacz (herec) k filmu Touha po životě / Life Feels Good (Polsko) 
Marcin Wrona (režisér) filmu Křtiny / The Christening (Polsko) 
 
NOČNÍ HORIZONTY 
Bartosz Gelner (herec), Mateusz Banasiuk (herec) k filmu Plovoucí věžáky / Floating 
Skyscrapers (Polsko) 
 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ ANIMOVANÝCH FILMŮ 
Emilio de la Rosa (režisér) filmu Origami (Španělsko) 
Makoto Nakamura (režisér) filmu Čeburaška jde do ZOO / Cheburaska Goes to the ZOO 
(Japonsko) 
Lam Ho Tak (režisér) filmu Bezejmenný / The Untold & Unseen (Hong Kong) 
Deborah  Cywiner (režisérka, animátorka) filmu Evženie / Eugenia (Izrael) 
Divyansh Ganjoo (režisér), Keyur Dekate (kameraman) filmu Přání / Wish (Indie) 
Alan Shamsudin (režisér)  filmu Maják / The Lighthouse (Česká republika) 
Marina Karpova (režisérka) filmu O koblížku / Kolobok (Rusko) 
Ema Zimonja (režisérka) filmu Berta (Srbsko) 
Emma McCann (režisérka) filmu Sněhulák / Settling (Francie) 
Jörg Halsema (animátor) filmu Fred a Anabel /Fred and Anabel (Německo) 
Sami Guellai (režisér) filmu Tulkou (Francie) 
Henrike Rothe (režisérka), Lisa Neubauer (animátorka) filmu Tibiaq (Německo) 
Valoo Toomla (režisér) filmu Příběh o limonádě/Lemonade Tale (Estonsko)  
 
ČESKÉ DELEGACE 
 
MAZALOVÉ – producent Rudolf Merkner, Veronika Kubařová, Jan Hrušínský, Mahulena 
Bočanová, Jana Bernášková, Kateřina Bláhová, Radim Šlechta 
DUCH NAD ZLATO – režisér Zdeněk Zelenka, Jiřina Bohdalová, František Skopal 
POSLEDNÍ CYKLISTA – režisér Jiří Svoboda, Markéta Hrubešová 
ŠPAČKOVI V SÍTI ČASU – herec Pavel Zedníček 
PTÁČATA – Kamila Zlatušková 
POČÁTKY – Kamila Zlatušková 
POT, SLZY A NADĚJE – režisér Jan Reinisch 
COPINKA SE UČÍ ZACHRAŇOVAT – producentka Martina Šantavá, dramaturgyně Věra 
Krincvajová 
ŠKODA LÁSKY – kreativní producent Josef Viewegh 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DOPROVODNÝ PROGRAM 
 

FESTIVALOVÝ ZÁMEK – novinka! Království dětí – projekce, zábava, vzdělání, interaktivní 

programy v interiérech, na nádvoří i v okolním parku 

OPEN AIR PLAC – rozšíření aktivit: projekce, koncerty, vystoupení DJs, tvorba 3D objektu, 

slickline, graffiti, volnočasové pohybové atrakce 

ITINERÁŘ 17. ROČNÍKU PROJEKTU MINISALÓN – FILMOVÉ KLAPKY 2014 
Mladá Boleslav, ŠKODA Muzeum, výstava, 12/3–4/4 2014 
Praha, Divadlo Hybernia, výstava, 8/4–30/4 2014 
Zlín, Zlaté jablko, výstava, 5/5–25/5 2014 
Zlín, Kongresové centrum Zlín, výstava, 28/5–2/6 2014 
Zlín, Academia centrum - aula, dražba 3/6 2014 ve 13 hodin VYDRAŽENÁ ČÁSTKA: 1,331.500Kč 
 
 
TRASA KINEMATOVLAKU 
15/5 Mladá Boleslav 
16/5 Jičín 
19/5 Vrchlabí 
20/5 Trutnov 
21/5 Walbrzych (PL) 
22/5 Broumov 
23/5 Náchod 
 

 
26/5 Hradec Králové 
27/5 Rychnov nad Kněžnou 
28/5 Letohrad 
29/5 Olomouc 
30/5 Přerov 
2/6 Otrokovice 
3/6 Zlín 
 

KONCERTY, PŘEDSTAVENÍ, SHOW 
Ewa Farna, pátek 30/5 na náměstí Míru  
Xindl X, sobota 31/5 na náměstí Míru (v rámci ENAPO dne) 
Kašpárek v rohlíku, neděle 1/6 (v rámci Dne s Rádiem Junior – Český rozhlas) 
Simona Stašová - Svatopluk Skopal, neděle 1/6 v Kongresovém centru Zlín 
Jaroslav Uhlíř, pondělí 2/6 v Kongresovém centru Zlín 
Chinaski, pondělí 2/6 (v rámci Dne deníku DNES) 
Magda Reifová + Michal Suchánek, úterý 3/6 před Velkým kinem 
Bára Basiková (koncert Nadačního fondu Kapka naděje), úterý 3/6 na náměstí Míru 
Nebe, čtvrtek 5/6, náměstí Míru 
Lenny, čtvrtek 5/6, náměstí Míru 

VELKÉ INTERAKTIVNÍ PROGRAMY NA NÁMĚSTÍ MÍRU 
ENAPO den - sobota 31/5  
Den s Rádiem Junior (Český rozhlas) - neděle 1/6 
Den s MF DNES - pondělí 2/6   
Den České televize - středa 4/6 
Tour 4 Change – Černí koně – čtvrtek 5/6 

 


